
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH CAO BẰNG 

Số: 32/2020/QĐ-UBND 

      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

     Cao Bằng, ngày 04 tháng 12 năm 2020 

QUYẾT ĐỊNH 

Bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp luật do Ủy ban nhân dân tỉnh  

Cao Bằng ban hành trong lĩnh vực Lao động, Thương binh và Xã hội 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ 

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành 

văn bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Thông tư số 30/2019/TT-BLĐTBXH ngày 26 tháng 12 năm 2019 

của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về Hướng dẫn lập danh 

sách đối tượng tham gia bảo hiểm y tế do Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội 

quản lý; 

Căn cứ Nghị quyết số 25/2020/NQ-HĐND ngày 17 tháng 7 năm 2020 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định mức ngân sách Nhà nước đảm bảo, hỗ trợ đối với 

người cai nghiện ma túy tự nguyện; mức đóng góp của người cai nghiện ma túy tự 

nguyện (hoặc gia đình người cai nghiện ma túy) tại cơ sở cai nghiện ma túy công 

lập, tại gia đình và cộng đồng trên địa bàn tỉnh Cao Bằng; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bãi bỏ 03 Quyết định do Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng ban 

hành trong lĩnh vực Lao động, Thương binh và Xã hội, gồm: 

1. Quyết định số 1746/2010/QĐ-UBND ngày 07/10/2010 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Cao Bằng Quy định mức đóng góp các khoản chi phí đối với 

người nghiện ma túy cai nghiện tự nguyện tại Trung tâm giáo dục lao động xã 

hội tỉnh Cao Bằng; 

2. Quyết định số 07/2012/QĐ-UBND ngày 17/8/2012 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Cao Bằng về việc sửa đổi, bổ sung khoản 1, 2, 6 Điều 1 Quyết định số 

1746/2010/QĐ-UBND ngày 07/10/2010 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quy định 



2 

 

mức đóng góp các khoản chi phí đối với người nghiện ma túy cai nghiện tự 

nguyện tại Trung tâm giáo dục lao động xã hội tỉnh Cao Bằng; 

3. Quyết định số 15/2015/QĐ-UBND ngày 26/6/2015 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Cao Bằng ban hành Quy định phân cấp quản lý thực hiện bảo hiểm y tế cho 

người thuộc hộ gia đình nghèo; người dân tộc thiểu số đang sinh sống tại vùng có 

điều kiện kinh tế - xã hội khó khăn; người đang sinh sống tại vùng có điều kiện 

kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn; người thuộc hộ gia đình cận nghèo; người 

thuộc diện trợ cấp bảo trợ xã hội hằng tháng; trẻ em dưới 6 tuổi; người mắc bệnh 

ung thư, chạy thận nhân tạo, mổ tim hoặc các bệnh khác gặp khó khăn do chi phí 

cao mà không đủ khả năng chi trả viện phí trên các địa bàn tỉnh Cao Bằng.  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 14 tháng 12 

năm 2020. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Lao động- 

Thương binh và Xã hội; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân các huyện, thành phố và các cá nhân, tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ Lao động, Thương binh và Xã hội; 

- Cục Kiểm tra văn bản QPPL, Bộ Tư pháp; 

- Thường trực Tỉnh uỷ;  

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- VP UBND tỉnh: LĐVP, TTTT, các CV; 

- Lưu: VT, VX (M). 

   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

   CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

     Hoàng Xuân Ánh 

 

 


		2020-12-11T17:34:55+0700


		2020-12-14T08:16:52+0700


		2020-12-14T15:04:36+0700




